
1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Αλεξανδρούπολη, 23 Νοεμβρίου 2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Αριθμ. Πρωτ.:  Φ.16.1/18857 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ    

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΒΡΟΥ 

 

Τμήμα: Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Διεύθυνση:   Δήμητρας 19  

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πόλη:                              Αλεξανδρούπολη-ΤΚ 68131 
Πληροφορίες: Δελιντζόγλου Χρήστος  
Τηλέφωνο: 25513-55385  
Fax: 25510-88987   
Email: mail@dide.evr.sch.gr   
Ιστοσελίδα: http://dide.evr.sch.gr   

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Ιεροδιδασκάλων σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» 

Η Διευθύντρια Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 ( Φ.Ε.Κ 187, τ. Α’) «Δομή και Λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36 έως 39 του Ν. 3536/2007 (ΦΕΚ 42/τ.Α΄/23-02-2007), όπως αυτά 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρ. 53 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/30-01-2013) και 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 6 του Ν. 4283/2014 (ΦΕΚ 189/τ.Α’/01-09-2014, «Ίδρυση και 
οργάνωση Συμβουλίου Εθνικής Πολιτικής για την Παιδεία και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28.12.2021(ΦΕΚ 6273/28.12.2021) Υπουργική απόφαση  με θέμα: 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».   

4. Την αριθ.πρωτ.182721/Α3/29-11-2013 Υπουργική Απόφαση «Διδασκαλία του Κορανίου σε 
μαθητές, μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας, που φοιτούν σε δημόσια σχολεία της 
Θράκης».  

5. Την υπ’ αριθμ. 125731/Θ1/2.11.2023(ΑΔΑ:ΨΚΦΡ46ΝΚΠΔ-Τ9Λ) Υπουργική Απόφαση 
«Πρόσληψη Ιεροδιδασκάλων στη Μουφτεία Διδυμοτείχου». 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.8.2/38/11507/09-11-2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Συγκρότηση Επιτροπών για 
τη σύνταξη πίνακα ιεροδιδασκάλων που θα τοποθετηθούν στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Θράκης». 

mailto:mail@dide.evr.sch.gr
http://dide.evr.sch.gr/


2 
 

7. Την υπ’ αριθμ. 1η/22-11-2023 Πράξη της Επιτροπής για τη σύνταξη πίνακα ιεροδιδασκάλων 
που θα τοποθετηθούν στα σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Θράκης. 

8. Το με αριθμό πρωτοκόλλου Φ.8.2/38/11986/22.11.2023 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης «Διαβίβαση πίνακα ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής Θρησκείας προς τοποθέτηση σε 
σχολεία αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου». 

9. Τις ανάγκες μαθητών μελών τις μουσουλμανικής μειονότητας που φοιτούν σε δημόσια 
σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Έβρου. 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την τοποθέτηση, για το σχολικό έτος 2023-2024, σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, των παρακάτω Ιεροδιδασκάλων: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 ΜΟΛΛΑ ΙΡΦΑΝ ΑΛΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 

2 ΔΑΓΛΗ ΣΑΝΕΜ ΧΑΜΗΤ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΒΑΡΩΝ ΓΙΑ ΤΡΕΙΣ (3) ΗΜΕΡΕΣ 
ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΚΑΙ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ  ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΝ 
ΕΒΔΟΜΑΔΑ  

3 ΕΜΙΝ ΝΑΖΗΦ ΡΙΤΒΑΝ ΓΙΟΥΣΟΥΦ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ  ΓΙΑ ΤΡΕΙΣ (3) 
ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΝ ΕΒΔΟΜΑΔΑ ΚΑΙ 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ  ΓΙΑ ΔΥΟ (2) ΗΜΕΡΕΣ ΤΗΝ 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ 
 
 
 

 Η Διευθύντρια της ΔΙΔΕ ΕΒΡΟΥ 
 

Πλακωτή Ελένη 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γυμνάσιο Σουφλίου 

2. 1ο  Γυμνάσιο Διδυμοτείχου 

3. 2ο Γυμνάσιο Διδυμοτείχου 

4. Γυμνάσιο Λαβάρων  

5. Ενδιαφερομένους (Δια των σχολικών μονάδων) 

6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 

7. Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

 

 

 


		2023-11-23T14:11:42+0200




